

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
09:00	Almanya	Sanayi Üretimi - Aylık	Nisan	0,70%	-3,40%
09:00	Almanya	Sanayi Üretimi - Yıllık	Nisan	1,50%	1,80%
15:30	ABD	Dış Ticaret Dengesi	Nisan	-75,4 mlr \$	-64,2 mlr \$
17:30	Türkiye	Hazine Nakit Dengesi	Mayıs		-159,1 mlr TL

FX Market ile
avantajlı kurlarla
döviz, altın,
gümüş ve platin
alım satım
işlemleri
Finansal
Market'te!

Fibabanka Mobil'i indirmek için



App Store'dan
Google Play
AppGallery

Nazlı Dilcu Dağ

dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı

verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bu sabah Çin'den gelen dış ticaret verilerine göre ihracatın Mayıs ayında zayıf bir performans göstermesi ile ülkenin dış ticaret fazlası beklentilerin altında kaldı. Verilerin ardından Çin'de ve Hong Kong'da alıcılı seyirler izlenirken, bu sabah Japonya satıcılı seyreliyor. Dün ABD'de spot endeksler ise hafif alıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,03, S&P500 %0,24 ve Nasdaq %0,36 değer kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah ABD vadeliileri karışık seyreliyor. Avrupa vadeliilerinde ise pozitif bir görünüm takip ediyoruz.

Dün ABD'de önemli bir veri açıklaması bulunmuyordu. Haftaya gerçekleşecek FOMC toplantısı öncesi Fed üyelerinin sessizlik döneminde olmaları sebebiyle de ülkeden haber akışı da oldukça sakin. Bu sabah itibarıyla Dolar endeksi 104,1, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %3,66 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD'de nisan ayına ilişkin dış ticaret istatistikleri açıklanacak. Dün Almanya'da fabrika siparişleri verisi açıklandı. Fabrika siparişleri nisan ayında %2,8 artış beklentilerinin aksine bir önceki aya kıyasla %0,4 düşerken, yıllık bazda ise %9,9 gerileme gösterdi. Veriler Euro Bölgesinin en büyük ekonomisinde kötüleşen sanayi sektörü aktivitesine işaret ederken, dün açıklanan Euro Bölgesi perakende satışlar verileri de beklentilerin altında gerçekleşerek, bölgede ekonomik aktivitenin bu dönemde zayıf kaldığına işaret etti. Bugün ise Almanya'da nisan ayına ilişkin sanayi üretimi verileri açıklanacak. Dün ayrıca Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Klaus Knot'un açıklamaları takip edildi. Klaus Knot konuşmasında, Euro Bölgesi'nde çekirdek enflasyon baskılarının hafiflemesinin daha zor olabileceğini ancak enflasyonda en kötüsünün geride kaldığını ve para politikasında sıkılaştırmanın reel ekonomiye yansımaya başladığına yönelik ilk işaretlerin görüldüğünü belirtti. Knot, para politikasında adım adım sıkılaştırmadan yana olduğunu da açıkladı. Dün 1,0670 seviyelerinin altına gerileyen EURUSD, bu sabah 1,0685 seviyelerinde seyreliyor.

Dün yurtiçinde açıklanan verilere göre TÜFE Bazlı Reel Efektif Döviz Kuru Mayıs ayında aylık bazda 1,11 puan azalarak 57,92 seviyesine geriledi. Dün güne düşüş ile başlayan BIST100 endeksi, daha sonra kayıplarını telafi ederek günü %0,30 değer kazancı ile 5.388 seviyesinden tamamladı. BIST100 endeksinde işlem hacmi 93,7 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 22,25 seviyelerine yükselmiş bulunuyor. 5 yıllık CDS primi ise 488,8 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurtiçinde Mayıs ayı Hazine Nakit Dengesi verileri açıklanacak.

Bu sabah ons altın 1,963\$ seviyelerinde bulunuyor. Ons gümüş ise dün 23,35\$ seviyesinin altına gerilemesi ardından bu sabah 23,55\$ seviyelerinden işlem görüyor. Brent Petrol 75,2\$ seviyelerinde, Bitcoin ise 27.000\$ seviyesinin hemen altında seyreliyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, yukarı yönde 1,0740– 1,0820 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0630 ve 1,0550 destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarı yönde 1.980\$ ve 2.008 \$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.930\$ ve 1.890\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 23,95\$ ve 24,50\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,80\$ ve 22,00\$ seviyelerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 22,5000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 21,3520 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 5.290 – 5.150 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 5.568– 5.850 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, yukarı yönde 1,2545 ve 1,2680 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2410 ve 1,2340 destekleri öne çıkıyor.

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.



Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- TCMB Mayıs Ayı Fiyat Gelişmeleri değerlendirmesinde, mayıs ayı enflasyonundaki düşüşte bedelsiz doğalgazın belirgin etki yaptığını vurguladı. Banka gıda fiyatlarının yılın ilk aylarına kıyasla daha olumlu bir görünüm sergilediğini ifade etti.
- Fitch Solutions BMI Araştırma Ülke Riski Avrupa Başkanı Anwita Basu, Türkiye'de şu an %40 olan enflasyonun bir süre %35-40 bandında kaldıktan sonra düşüşünü hızlandıracağını tahmin ettiklerini açıkladı. Gıda enflasyonuna ilişkin öngörülerinin genel olarak Avrupa için de geçerli olduğunu belirten Basu, Türkiye dahil Avrupa'da gıda enflasyonu yüksek seyrettiğini çünkü kuraklığın her yerde gıda fiyatlarını etkilediğini ifade etti.
- TCMB tarafından açıklanan verilere göre TÜFE Bazlı Reel Efektif Döviz Kuru mayıs ayında aylık bazda 1,11 puan azalarak 57,92 seviyesine geriledi.
- JPMorgan, mayıs ayı TÜFE rakamlarının ardından yayınladığı raporda, Türkiye'de yıllık manşet enflasyonun yükselmeye devam etmesini beklediklerini bildirdi. Mayıs ayında enflasyonun dibe vurduğunu düşündüklerini belirten JPMorgan, yılın ikinci yarısında ekonomik aktivitede yavaşlama beklense de lirada devam eden değer kaybının, ücretlerde yapılması beklenen ayarlamaların ve vergi artırımlarının etkisiyle enflasyonun yükseleceğini savundu. JPMorgan, mayıs ayında beklentilerine paralel olarak %39,6 seviyesinde gerçekleşen manşet enflasyonun yıl sonunda %45,5 olacağını tahmin etti.
- Dünya Bankası Küresel Ekonomik Beklentiler Raporu'nun Haziran sayısında Türkiye için büyüme tahminini bu yıl için %2,7'den %3,2'ye yükseltti. Raporda, Türkiye ekonomisinin gelecek yıl %4,3 ve 2025'te %4,1 büyümesinin beklendiği bildirildi. Raporda, Türkiye'nin şubat ayı başında iki büyük depremle sarsıldığı anımsatılarak, bu depremlerin doğrudan kaybının 2021 GSYH'sinin yüzde 4'ü oranında olduğunu tahmin edildiği, kurtarma ve yeniden inşa maliyetinin iki kat daha yüksek olabileceği aktarıldı. Bankanın raporunda, yeniden inşa çabalarının yatırımı desteklemesinin beklendiği belirtildi.
- Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Kabine Toplantısı'nda yaptığı açıklamada, üreticilerin eline ton başına ekmeçlik buğdayda 9 bin 250 lira, arpada ise 7 bin 500 lira geçeceğini açıkladı.
- İş Bankası, bugün KAP'a yaptığı açıklamada 388,25 milyon Euro ve 224 milyon ABD Doları tutarında sendikasyon kredisi anlaşması yaptığını bildirdi.
- Ulusal Veri Yayımlama Takvimi'ne göre 3 Temmuz 2023 tarihinde yayımlanacağı duyurulan Tüketici Fiyat Endeksi ve Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi Haziran 2023 Haber Bültenlerinin Kurban Bayramı tatili nedeniyle TÜİK'e fiyat raporlayan işyerlerinden fiyatların gecikmeli olarak gelecek olması sebebiyle 5 Temmuz 2023 tarihinde saat 10.00'da yayımlanacağı duyuruldu.

Avrupa

- Almanya Ekonomi ve İklimi Koruma Bakanlığı, nisan ayına ilişkin fabrika siparişleri geçici verilerine göre fabrika siparişleri artış beklentilerinin aksine bir önceki aya kıyasla %0,4 düştü. Fabrika siparişleri, Nisan 2022'ye göre ise %9,9 geriledi.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Klaus Knot, Euro Bölgesi'nde çekirdek enflasyon baskılarının hafiflemelerinin daha zor olabileceğini ancak enflasyonda en kötüsünün geride kaldığını ve para politikasında sıkılaştırmanın reel ekonomiye yansımaya başladığına yönelik ilk işaretlerin görüldüğünü belirtti. Knot, para politikasını adım adım sıkılaştırmaları gerektiğini de vurguladı.
- İngiliz Perakendeciler Birliği (BRC) ve KPMG tarafından yayımlanan aylık perakende verilerine göre, ülkede toplam perakende satışları %3,9 arttı. Perakende satışlarındaki büyüme, artan gıda fiyatları nedeniyle Mayıs'ta son 6 ayın en düşük seviyesinde gerçekleşti. Öte yandan, perakende satışlarında son 12 ayda ortalama %3,4 büyüme görüldü.
- Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) gerçekleştirdiği ankete göre, mart ayında %5 olan 12 aylık enflasyon beklentisi Nisan'da %4,1'e, 3 yıllık enflasyon beklentisi ise %2,9'dan %2,5'e geriledi.
- Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat) verilerine göre Euro Bölgesi'nde perakende satışlar nisan ayında artış beklentilerinin aksine mart ayına göre sabit kalırken, geçen yılın aynı dönemine göre %2,6 geriledi.
- Polonya Merkez Bankası politika faizini beklentilere paralel olarak %6,75 seviyesinde sabit tuttu.
- Euro Bölgesi'nde verilerin çekirdek enflasyonun üstesinden henüz gelinmediğine işaret ettiğine dikkat çeken Societe Generale, ECB'nin Haziran toplantısında 25 baz puanlık bir artırım yapmasını beklediğini bildirdi. Verilere bağlı olarak temmuz ayında da 25 baz puanlık bir artırım yapılmasının büyük olasılık olduğunu ifade eden Societe Generale ekonomisti Anatoli Annenkov, çekirdek enflasyonun Eylül'ün ikinci yarısına kadar ciddi bir yavaşlama göstermeyeceğini düşündüklerini, bu nedenle ECB'nin Eylül'de son bir faiz artırımını yapmasını beklediklerini açıkladı. Odak noktalarının çekirdek enflasyonda aşağı yönlü bir trend görmek olduğunu belirten Annenkov, %2 enflasyon hedefine ulaşmanın ise farklı bir konu olduğunu, bu düşüşü görmek için faizlerin piyasanın beklediğinden daha uzun süre sabit tutulmasının büyük olasılık olduğunu da vurguladı.

ABD

- Goldman Sachs, ABD ekonomisinin gelecek 12 ay içinde resesyon yaşaması olasılığına yönelik değerlendirmesini düşürdü. Banka, gelecek 12 ayda %35 olarak gördüğü resesyon olasılığını %25 olarak revize etti. Banka ayrıca, Fed'in temmuz ayı toplantısında 25 baz puanlık bir faiz artırımına gitmesinin en olası senaryo olduğunu da vurguladı. Goldman Sachs'ın Fed'in faiz artırımını döngüsünde gidilecek nihai noktaya yönelik beklentisi %5,25-5,50 oldu.
- ABD Menkul Kıymetler ve Borsa Komisyonu (SEC), kripto para borsası Coinbase'e menkul kıymetler kurallarını ihlal ettiği gerekçesiyle dava açtı. SEC Başkanı Gary Gensler yaptığı açıklamada, Coinbase'in menkul kıymet yasalarına tabi olmasına rağmen kanunsuz işlemler yaptığını belirtti.
- ABD Başkanı Joe Biden, borç limitinin artırılarak ABD'nin temerrüde düşmesini önleyen anlaşma konusunda uzlaşarak Amerikan demokrasisinin işleyebildiğini kanıtladıklarını belirtti.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ♦ Avustralya İstatistik Bürosu (ABS) tarafından yapılan açıklamaya göre, Ülke ekonomisi ilk çeyrekte bir önceki döneme göre %0,2 büyüme gösterdi. Bu, ülkenin Eylül 2021'de bir Kovid-19 kapanmasından çıkmasından bu yana 18 aydaki en yavaş büyüme oranıydı. Çeyreklik bazda GSYİH, %0,3'lük beklentilerine kıyasla %0,2 büyüdü.

Asya

- ♦ Bloomberg kaynaklarına göre Çinli otoriteler ülkenin en büyük bankalarından mevduat faizlerini aynı yıl içinde ikinci kez düşürmelerini talep etti. Buna göre geçtiğimiz hafta aralarında Bank of China Ltd., Industrial & Commercial Bank of China Ltd. ve Bank of Communications Co.'nun da olduğu kamu bankalarından birçok ürünlerinde faizi düşürmeleri istendi. Kaynaklar bankaların talebi değerlendirdiğini ve en erken bu hafta içinde faizlerde ayarlama yapabileceğini belirtti.
- ♦ Çin'de mayıs ayında ihracat, %1,8'lik tahminlerin üzerinde düşerek, yıllık bazda %7,5 düştü. İthalat ise yıllık bazda %4,5 düşerek %8,0'lik düşüş beklentilerinden daha ufak bir gerileme gösterdi. Böylece Çin'in ticaret fazlası mayıs ayında beklentilerin altında kaldı ve 65,81 milyar dolar olarak gerçekleşti.

Dünyadan

- ♦ OECD bölgesinde Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) artış oranı, mart ayındaki %7,7'den nisan ayında %7,4'e düştü. Mart ve Nisan arasında 38 OECD üyesi ülkenin 27'sinde enflasyon düştü. Ancak TÜFE 10 ülkede %10'u, Macaristan ve Türkiye'de ise %20'yi aştı.
- ♦ Dünya Bankası'nın yayınladığı Küresel Ekonomik Görünüm raporunda küresel büyümenin 2022 yılındaki %3,1'den 2023 yılında %2,1'e yavaşlayacağı öngörüldürken, Çin hariç diğer gelişmekte olan ülkelerde büyümenin bu yıl, geçen yıldaki %4,1'den %2,9'a yavaşlayacağı belirtildi. Rapor, gelişmiş ekonomilerde 2022'de %2,6 olan büyümenin, bu yıl %0,7'ye yavaşlayacağını öngörürken, büyümenin 2024'te de zayıf kalacağı beklentisini paylaştı. ABD ekonomisinde büyümenin 2023 yılında %1,1 seviyesinde gerçekleştikten sonra %0,8 seviyesine yavaşlayacağını tahmin eden Dünya Bankası, bu beklentisine neden olarak son 1,5 yılda faizlerin keskin şekilde artırılmış olmasını gösterdi. Euro Bölgesi'nde de büyümenin bu yıl %0,4'e yavaşlaması bekleniyor.
- ♦ ABD Enerji Bakanlığı'na bağlı Enerji Bilgi İdaresi (EIA) 2023 yılı için küresel petrol talebi büyüme tahminini 30 bin varil/gün artırarak 1,59 milyon varil/gün seviyesine yükseltti.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.